

## **Eläkeliiton Satakunnan piirin kannanotto syyskokouksessa 31.10.2023**

### **Hyvinvointialueiden palvelujen tulevaisuus huolestuttaa ikääntyneitä**

Satakunnan ja Pirkanmaan hyvinvointialueet ovat kertoneet näkyvästi muutoksista nykyisiin palveluihin. Suuri osa nykyisistä terveyskeskuksista aiotaan lakkauttaa ja ikääntyneiden ympärivuorokautisen hoidon paikkoja vähennetään. Palvelujen toteuttamistapoja muutetaan mm. ikääntyneiden kotihoidossa. Palvelut luvataan järjestää jatkossakin kaikille ja tasavertaisesti.

Palvelujen supistamissuunnitelmat ovat varsin yksityiskohtaisia, mutta suunnitelmat korvaavien palvelujen järjestämisestä ovat yleisen tason suunnitelmia ja kokeiluja, joiden toimivuudesta ja käyttöönoton aikataulusta ei ole varmuutta. Muutokset vaikuttavat etenkin ikääntyneiden palvelujen toteuttamiseen.

Eläkeliiton Satakunnan piirin syyskokouksessa Eurajoella oltiin huolestuneita hyvinvointialueiden palvelujen epäselvistä näkymistä. Terveyskeskusten lakkauttaminen heikentää ikäihmisten mahdollisuutta kohtuullisella etäisyydellä olevien palvelujen saantiin. Omalla autolla liikkuminen ei ole läheskään kaikille mahdollista ja harvaan asutuilla alueilla ei ole juurikaan julkisia liikennepalveluja. Mahdolliset uudet liikkuvat palvelut tulisi kokeilla ja ottaa toimivina käyttöön ennen kuin mitään nykyisiä palveluja poistetaan.

Jos ympärivuorokautisen hoidon paikkoja vähennetään, korvaavista järjestelyistä tulisi olla konkreettiset suunnitelmat, etenkin kun ikääntyneiden määrän tiedetään kasvavan. Yhteisöllistä asumista pyritään lisäämään, mutta suunnitelmat käytännön ratkaisuksi eivät ole kirkastuneet. Hyvinvointialueiden säästötoimet uhkaavat heikentää erityisesti eniten palveluja tarvitsevien ikääntyneiden asemaa.

Pääosa eläkeikäisistä on melko hyväkuntoisia ja palvelujen tarve on satunnaista. Ennaltaehkäisevän terveydenhuollon merkitys korostuu. Kuntien ja järjestöjen ennaltaehkäisevä työ eri muodoissaan on tärkeää ikääntyneiden hyvinvoinnin ja palvelujen riittävyyden kannalta. Palveluja ei voi kuitenkaan supistaa nopeasti. Palvelujen toteuttamistapaa muutettaessa pitää tietää se, että uudet palvelut toimivat myös käytännössä. Osa ikääntyneistä tarvitsee päivittäin hyvinvointialueen palveluja.

Eläkeliiton Satakunnan piirin syyskokous korostaa, että sote-palvelujen toteutustapaa ei tule muuttaa vain säästösyistä. Säästöjä tarvitaan, mutta lähtökohtana tulee olla se, että palvelut vastaavat mahdollisimman hyvin asiakkaiden yksilöllisiin tarpeisiin.

Eurajoki 31.10.2023